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4065 Spørgsmål til ministrene. 4066 

[Arbejdsministeren.] 
arbejde med de nærmestliggende special- 
arbejder skoler kunne forøges betydeligt. 

Såfremt foreliggende bevillinger ikke vil 
kunne dække en forøget kursusvirksomhed, 
vil spørgsmålet om yderligere bevillinger 
blive taget op over for bevillingsmyndig- 
hederne. 

Trekantskolen i Kolding er omfattet af 
planerne om de kommende års udbygning af 
specialarbejderuddannelserne. En igang- 
sættelse af trekantskolen på nuværende 
tidspunkt forudsætter fremrykning af be- 
villinger, som i henhold til 3 års budgetover- 
slagene først påregnes i det kommende 
finansår. Jeg vil overveje at søge bevillings- 
myndighedernes tilslutning hertil, når der 
fra uddannelsesrådet, som efter det for mig 
foreliggende for tiden behandler de foran 
nævnte planer, fremkommer indstilling. 

Af A. W. Larsen til boligministeren (15. au- 
gust 1968): 
홢Vil ministeren overveje at indføre en 

anden praksis, hvad angår fordelingen af de 
midler, der gennem statens bygge- og 
boligfond stilles til rådighed for kommu- 
nerne til anvendelse til udstykning og 
byggemodning af boligarealer, således at 
kommuner, der af egnsudviklingsmæssige 
årsager kan få erhvervsmæssig gavn af en 
kraftig ekspansion på det byudviklings- 
mæssige område, får en højere prioritering 
ved fordelingen af nævnte midler?" 

Begrundelse. 
Spørgsmålet stilles på baggrund af et 

konkret tilfælde, hvor en mindre købstad- 
kommune, nemlig Nakskov kommune, har 
fået afslag fra boligministeriet 'på et andra- 
gende om at få stillet midler til rådighed fra 
statens bygge- og boligfond til anvendelse 
til byggemodning af nogle af kommunen 
ejede boligarealer. 

Der er i Nakskov kommune et konstateret 
boligbehov, og der er af byrådet i kommunen 
gjort en ihærdig indsats gennem erhvervelse 

af egnede jorder til boligarealer for at imøde- 
komme boligbehovet gennem udstykning og 
byggemodning af de erhvervede arealer. 
Dette har imidlertid virket temmelig be- 
lastende på kommunens økonomi, og det er 
på denne baggrund, der er sket henvendelse 
til boligministeriet for at opnå støtte gennem 
statens bygge- og boligfond med derpå føl- 
gende afslag fra ministeriet på dette an- 
dragende. 

Når det tages i' betragtning, at Nakskov 
kommune er placeret i et egnsudviklings- 
område, hvor det i nogen grad er afgørende 
for den erhvervsmæssige udvikling, at der 
er boliger til rådighed, idet disse to ting har 
en nær tilknytning til hinanden, kan det 
kun virke nedslående, at der fra boligmini- 
steriets side anvendes en praksis ved for- 
delingen af de midler, der gennem bygge- og 
boligfonden stilles til rådgihed for kommu- 
nerne til byggemodning, der ikke tilgodeser 
de kommuner, der er beliggende i egnsud- 
viklingsområderne, men i overvejende grad 
kun tager hensyn til de store udviklings- 
kommuner, sådan som tilfældet synes at 
være i gældende praksis. 

På den her i begrundelsen nævnte kon- 
krete baggrund, tilfældet Nakskov kom- 
mune, rejses spørgsmålet generelt om en 
retfærdigere fordeling af de omtalte midler, 
idet der ganske givet i alle egnsudviklings- 
områder over hele landet er de samme pro- 
blemer at kæmpe imod på det erhvervs- 
mæssige område: at få boligbehovet til at 
holde trit med erhvervsudviklingen eller, 
hvad der er det ideelle, at være et heste- 
hoved foran, sådan at boligmangel i disse 
områder ikke vil virke forsinkende på den 
erhvervsmæssige udvikling, der er en abso- 
lut nødvendighed i disse områder. 

Også med hensyn til den befolknings- 
mæssige udvikling kommer kommunernes 
praksis, hvad angår boligpolitikken på 
lokalt plan, ind i billedet, idet det må være 
indlysende, at netop gode og sunde boliger 
til rimelige priser er en af de ting, der kan 
være med til at gøre det attråværdigt at bo 
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